Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando estudos e

providências objetivando assistir os moradores da Estrada Municipal José Pereira Lopes, Pinhão do

Borba, em relação a oferta de energia elétrica.

REQUERIMENTO N° 1098/2018
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS OBJETIVANDO ASSISTIR OS MORADORES DA
ESTRADA MUNICIPAL JOSÉ PEREIRA LOPES, PINHÃO DO
BORBA, EM RELAÇÃO A OFERTA DE ENERGIA ELÉTRICA.

PROTOCOLO GERAL N° 1306/2018
Data: 03/05/2018 - Horário: 10:32

11111111111111111111111

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando que diversos moradores da Estrada Municipal José Pereira Lopes, Pinhão do Borba, não

possuem em suas residências o satisfatório fornecimento de energia elétrica, haja vista que não há poste

de iluminação pública, bem como transformador, para que os cidadãos possam fazer a ligação da energia

elétrica.

Considerando que estes moradores são obrigados a fazer uso de geradores, o que gera aos mesmos um

gasto pecuniário significativo com gasolina.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando estudos e providências objetivando

assistir os moradores da Estrada Municipal José Pereira Lopes, Pinhão do Borba, em relação a oferta de

energia elétrica.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 26 de abril de 2018.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1